４月号 協議会だより

発行日：令和７年４月２４日

発行者：野下地区コミュニティ協議会

TEL・FAX 0996-38-0430

令和７年４月６日（日）１３時より、旧野下小学校体育館において第２１回野下地区コミュニティ協議会

定期総会が開催されました。

後谷光幸会長の挨拶に始まり、田平安政議長の進行で令和６年度事業経過・収支決算、令和７年度

の事業計画・収支予算が承認されました。

皆様のご協力のもと、定期総会が円滑に進行できたことに御礼申し上げます。

会 長 ： 後谷 光幸 副会長 ： 中木屋 和成 会 計 ： 武田 仁美

監 事 ： 田平 安政 監 事 ： 中木屋 善仁

令和７年度役員紹介

※協議会役員一覧表は次回のコミ協だより５月号に掲載します！

コミ協会員44名に対し、出席者３４名の出席

でした。（委任状７名含む）

年度始めのお忙しいところご参加いただき

ましてありがとうございました。

令和７年度は下記役員で取り組んで参りた

いと思います。

今後ともコミュニティ協議会の運営に皆様の

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

運動期間 ４月１日（火）～６月３０日（月）

≪運動スローガン≫

徹底しよう！農業機械の転落・転倒対策

★ほ場周辺の危険箇所を確認し，改善・補強または回避行動を実施しよう。

★ トラクターに安全キャブ・フレームを装着し，運転時にはヘルメット，シートベルトの着用を徹底しよう。

★こまめに休憩や水分補給を行うなど，熱中症に気を付けよう。

４月２５日（金）　　１９：００～ 第1回 コミュニティ協議会 運営委員会

　　 ２９日（火） 昭和の日

５月　３日（土） 憲法記念日

　　　 ４日（日） みどりの日

　　 　５日（月）　　　 資源物収集（上・下野下自治会）

　 　　６日（火） 振替休日

　　 　７日（水） 不燃物回収

　　 １１日（日）　　  ８：００～１０：００ 樋脇粗大ごみ中継所受入

　 　１３日（火）　　１０：００～ ハート＆スマイル教室

　 　２１日（水）　　１０：００～ のしたサロン

５月２７日（火）

１４：５０～１５：００

狂犬病予防注射を実施

場所：野下コミセン

今年の大型連休は、最大で１１連休に

なる方もいらっしゃるそうです。

新型コロナ感染症は落ち着いてきまし

たが、依然として流行しているようです。

お知らせ

本年度も 花いっぱい運動を実施します🌼

花苗が届き次第、各自治会にご連絡しますのでご協力をお願いいたします。

★こまめに休憩や水分補給を行うなど，熱中症に気を付けよう。

警察官をかたる詐欺が急増中

着信画面の偽装表示にご注意

最近、警察官を装った詐欺の電話が激増しています。

着信画面に、警視庁の代表電話（03-3581-4321）や末尾が（0110）の警察署代表番号を偽装表示させ、

警察官からの電話と信用させる手口です。

まずは、落ち着いて一旦電話を切り、家族や知人に相談してから折り返しましょう。

通話内容に不審な点があれば、最寄りの警察署、交番へ通報してください。

詐欺の手口

警察官とSNSのメッセージやビデオ通話でやりとりする
警察官役の犯人は、「あなたは逮捕される」などと不安をあおり、資産状況を聞いてきます。

また、「警察手帳」や「逮捕状」を見せるケースもあります。

被害にあわないために
警察官がSNSやビデオ通話で連絡を取ることはありません。

警視庁や他府県の警察を名乗る者からの電話があった場合は、「所属、担当部署、氏名、内線番号」を

確認し、最寄りの警察署に連絡してください。

≪警視庁 特殊詐欺対策本部 抜粋≫